8

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]HleTore

Официальное печатное издание муниципального образования
«Николаевское городское поселение»

17.03.2025

                                     № 10
             Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025                                                                                                   № 110

пос. Николаевка

Об участии в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году
В целях участия Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом  муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального  Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять участие в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году (далее- Всероссийский конкурс).
2.Утвердить Порядок организации, проведения и приема предложений от жителей п. Николаевка Николаевского городского поселения по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе (Приложению №1).
3. Провести общественные обсуждения жителями п. Николаевка Николаевского городского поселения на предмет выбора общественной территории, рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе, на которой будет реализовываться проект в 2026 году (далее- общественные обсуждения).
4. Организовать общественные обсуждения (прием предложений) от населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории п. Николаевка (далее –предложения) с 18.03.2025 по 31.03.2025 17.00 ч.

5. Утвердить формы участия граждан в общественном обсуждении и пункты сбора предложений:

5.1. очная форма участия: - урны для приема предложений по форме опросного листа (Приложение №2), расположенные в пункте сбора предложений по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10 фойе здания администрации Николаевского городского поселения. Часы приема предложений: понедельник-пятница с 8.00 до 18.00, суббота с 9.00 до 13.00.
5.2. очная форма участия: - урна для приема предложений по форме опросного листа (Приложение № 2), расположенная в пункте сбора предложений по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Лазо, д.40а фойе здания Дома культуры п. Николаевка. Часы приема предложений: вторник-пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
          5.3. в форме электронного обращения (интернет-голосование) на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения  https://nikolaevka-eao.ru/.
         5.4. электронная форма участия (интернет-голосование) в социальных сетях https://vk.com/club211627904,   https://t.me/ngposelenie
6.Включить в перечень территорий для общественного обсуждения общественные территории:
6.1. Детский парк «Мир детства» (ориентир 23 метра на юго-запад от дома № 13 по ул. Комсомольская)

6.2. Территория, прилегающая к Дому культуры п. Николаевка.

6.3. Территория спортивного комплекса «Лесохимик» п. Николаевка.

При наличии других предложений, жители п. Николаевка Николаевского городского поселения могут предложить иную территорию с указанием в опросном листе ее наименование и местонахождения.

7. Утвердить форму опросного листа по приему предложений от жителей п. Николаевка Николаевского городского поселения на предмет выбора общественной территории, рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе. согласно (Приложение № 2).
8. Возложить функции по подведению итогов приема предложений от населения по определению общественной территории для реализации проекта создание комфортной городской среды, на Общественную муниципальную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» в 2025-2027 годах», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 13.02.2025 № 63.

         9. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток», размесить на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области https://nikolaevka-eao.ru/ в разделе «Формирование комфортной городской среды».
Глава администрации

городского поселения                                                                     Е.Е. Матусевич
                                                                            Приложение №1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            городского поселения

                                                                            от 17.03.2025  № 110
Порядок
организации, проведения и приема предложений от жителей п. Николаевка Николаевского городского поселения по выбору общественной территории для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории, для реализации проекта в отношении которой поступило наибольшее количество предложений, для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов ДФО (далее- Всероссийский конкурс).

1.2. В целях настоящего Порядка, под общественной территорией понимаются территории общего пользования муниципального образования различного функционального назначения (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории) которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.3. Предложения об общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации, в соответствии с настоящим Порядком.

2.Порядок приема и определения результатов сбора предложений от жителей п. Николаевка Николаевского городского поселения по выбору общественной территории для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов

 Дальневосточного Федерального округа
2.1. Предложения по выбору общественной территории для реализации проекта создания камфорной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа (далее-предложения) принимаются: в пунктах сбора предложений по форме опросного листа по адресам:

- Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10 фойе здания администрации Николаевского городского поселения. Часы приема предложений: понедельник-пятница с 8.00  до 18.00, суббота с 9.00 до 13.00;

- Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Лазо, д.40а фойе здания Дома культуры п. Николаевка. Часы приема предложений: вторник-пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;

- на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения  https://nikolaevka-eao.ru/.
- социальных сетях https://t.me/ngposelenie,   https://vk.com/club211627904.

2.2. В течение 2 рабочих дней по истечении срока приема предложений, общественная комиссия на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений от жителей (путем подсчета предложений) и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений, для реализации проекта создания комфортной городской среды.
2.3. Решение Общественной комиссии оформляется протоколом заседания Общественной комиссии.

2.4. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nikolaevka-eao.ru/и в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток».
2.5. Администрация Николаевского городского поселения в течение 3 календарных дней после определения Общественной комиссией территории, на которой будет реализовываться проект, и опубликования (размещения) в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток» и на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», принимает решение о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях и функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект. Указанное решение в этот же срок публикуется в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток» и на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения   https://nikolaevka-eao.ru/.
2.6. Продолжительность приема предложений не менее 10 календарных дней со дня опубликования (размещения) решения Общественной комиссии.
           2.7. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений от жителей и определяет перечень мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект. Указанное решение Общественной комиссии оформляется протоколом заседания Общественной комиссии, который направляется в администрацию Николаевского городского поселения и публикуется (размещается) в течение 2 рабочих со дня проведения итогов общественных обсуждений в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток» и на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения   https://nikolaevka-eao.ru/.
Перечень

общественных территорий, по которым производится сбор предложений от населения об определении общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1.
	Детский парк «Мир детства» (ориентир 23 метра на юго-запад от дома № 13 по ул. Комсомольская)

	2.
	 Территория спортивного комплекса «Лесохимик» п. Николаевка

	3.
	Территория прилегающая к Дому культуры п. Николаевка

                                                                            Приложение № 2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            городского поселения

                                                                            от 17.03.2025 № 110
Опросный лист
прием предложений для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году
	Наименование общественной территории

	[image: image1]
-  благоустройство территории детского парка «Мир детства»

 (ориентир 23 метра на юго-запад от дома № 13 по ул. Комсомольская)

- благоустройство территории спортивного комплекса «Лесохимик»

п. Николаевка

- благоустройство территории прилегающей к Дому культуры

п. Николаевка
- иная территория___________________________________________________

____________________________________________________________________

	Разъяснения о порядке заполнения опросного листа:

поставьте любой знак в квадрате справа от наименования не более 1 (одной) общественной территории, в пользу которой сделан выбор.  В случае   выбора строки «Иное» внести свое предложение.

VIII Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году
Администрация Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области сообщает о принятии решения участия в VIII Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году.

     Приглашаем граждан, организации направить свои предложения для участия в конкурсе по определению общественной территории для реализации проекта создание камфорной городской среды.
Предложения, которые на Ваш взгляд, целесообразно направить для участия в конкурсе по определению общественной территории принимаются с 18.03.2025г. по 31.03.2025 г. в рабочие дни в пунктах сбора, телефон для справок 8(42632) 21-2-69:

очная форма участия: - урны для приема предложений по форме опросного листа (Приложение №2), расположенные в пункте сбора предложений по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10 фойе здания администрации Николаевского городского поселения. Часы приема предложений: понедельник-пятница с 8.00 до 18.00, суббота с 9.00 до 13.00.

5.2. очная форма участия: - урна для приема предложений по форме опросного листа (Приложение № 2), расположенная в пункте сбора предложений по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Лазо, д.40а фойе здания Дома культуры п. Николаевка. Часы приема предложений: вторник-пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

          5.3. в форме электронного обращения (интернет-голосование) на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения  https://nikolaevka-eao.ru/.
         5.4. электронная форма участия (интернет-голосование) в социальных сетях https://t.me/ngposelenie,   https://vk.com/club211627904.
            Ознакомиться с постановлением администрации городского поселения от 17.03.2025 № 110 «Об участии в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году»  можно на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в сети «Интернет», в разделе «Формирование комфортной городской среды».